
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
Ano I / Nº 00076 | segunda-feira, 20 de junho de 2011 | SANTO AMARO - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO AMARO

PUBLICA

- Errata do Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 342/11. No número do CNPJ acima, no lugar de 04.411.243/0001-55, lê-
se 04.411.423/0001-55.

- Errata - Ato de Publicação do Termo de Convênio nº 015/2011
- Ato de Publicação do Processo de Inexigibilidade nº 014/11 - Objeto Contratação de produtora que detém exclusividade de
Grupos Musicais para apresentação nas festividades juninas, no período de 23 a 25 de junho de 2011, na sede do nosso município,
(Empresas Contratada: Barão Produções Musicais e Artísticas Ltda - Me)
- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 022/11 - Objeto: Elaboração de projeto elétrico, materiais para instalação e
equipamentos de substação, mão de obra para execução dos serviços, edição de 200m de rede trifásico para atender aos Boxes
da Praça de Alimentação do terminal Rodoviário nesta cidade. (Empresa Contratada: Elétrica Raio do Sol)

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
8464297DD3FA53BAC66DC56B3445A150



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00076 segunda-feira, 20 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 
 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 342/11 
 

 

 

Aos 30 dias do mês de março do ano de dois mil e onze, por determinação do 

Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 

Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 

8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, do pedido de 

Dispensa de Licitação Nº 342/11, tendo como objeto Aquisição de Materiais para 

realização do Curso de Chocolate onde serão contempladas mães que se encontram em 

situação de vulnerabilidade social atendidas pelo Programa Social CRAS. Empresa 

Contratada: JOREMAR COMERCIO E SERVIÇOS M & R PAPELARIA CNPJ: 

04.411.243/0001-55 com valor da ordem de R$ 7.992,43 (Sete mil novecentos e noventa e 

dois reais e quarenta e três centavos). 
 

Dotação Orçamentária:  

 

 

Unidade Orçamentária: 02.11.01 – Fundo Municipal de Assistência Social. 

Ação:  2077 – Manutenção das Ações da Proteção Social Básica. 

Classe Econômica:          3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. 

  

 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 

Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 

Amaro - Bahia. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO, em 30 de março de 2011. 

 

 

 

 

Luis Eduardo Pacheco Alves 

- Secretário de Administração - 

 

 

 

 

 

 

ERRATA: NO NUMERO DO CNPJ ACIMA, NO LUGAR DE 04.411.243/0001-55 

LÊ-SE 04.411.423/0001-55. 

 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
8464297DD3FA53BAC66DC56B3445A150 Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00076 segunda-feira, 20 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

CONVÊNIO

 
 
 
 

Av.:Ferreira Bandeira nº265-(Prédio INSS)Santo Amaro –Ba-CEP-44.200.000 Tel.:(75)32418621 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Estado da Bahia 

           Secretaria de Administração 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº015/2011 
(RESUMO) 

 
Ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o 
resumo da celebração do termo de convênio, referente ao Processo Administrativo nº 
283/2011, tendo como objeto o  repasse de recursos para implemento de ação conjunta 
entre o Município e a Instituição para atendimento à 50 (cinqüenta) crianças, com faixa 
etária a crianças de 02 a 04 anos em tempo Integral na Educação Infantil– 1º Nível da 
Educação Básica em seus aspectos físicos, emocionais, afetivos, cognitivos- lingüístico e 
sociais para atender a Secretaria de Educação,Esporte, Lazer e Recreação - Conveniada: 
CRECHE ESCOLA SILVINA ANTUNES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº13. 
287.838/0001-50, situada na Avenida Garcia, nº 46, CEP: 44.200-000 Santo Amaro/BA, 
Valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais).  
 
Dotação orçamentária:  
 

Unidade Projeto/Atividade:
Elemento de 
despesa:  Valor R$  

02.09.00 2018 33.50.43.00 R$12.000,00 
  Total R$12.000,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, 01 de Março de 2011 
 
 

Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
ERRATA: 
 
Onde se lê : R$ 12.000,00 ( doze mil reais) 
 
Leia-se: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 
 
 
Onde se Lê:  
 
Dotação orçamentária:  
 

Unidade Projeto/Atividade:
Elemento de 
despesa:  Valor R$  

02.09.00 2018 33.50.43.00 R$12.000,00 
  Total R$12.000,00 

 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
8464297DD3FA53BAC66DC56B3445A150 Página 3



4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00076 segunda-feira, 20 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

 
 
 
 

Av.:Ferreira Bandeira nº265-(Prédio INSS)Santo Amaro –Ba-CEP-44.200.000 Tel.:(75)32418621 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Estado da Bahia 

           Secretaria de Administração 

 
Leia-se: 
 
Dotação orçamentária:  
 

Unidade Projeto/Atividade:
Elemento de 
despesa:  Valor R$  

02.09.00 2018 33.50.43.00 R$18.000,00 
  Total R$18.000,00 

 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
8464297DD3FA53BAC66DC56B3445A150 Página 4



5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00076 segunda-feira, 20 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

INEXIGIBILIDADE

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8614, E-mail: adm.pmsa@hotmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO 
DE INEXIGIBILIDADE Nº 014/11 

 
Aos dez dias do mês de junho do ano de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jasson M. Machado do Carmo, Prefeito Municipal 
de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após ratificação 
autoriza a publicação do processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 014/11, tendo 
como objeto contratação de produtora que detém exclusividade de Grupos Musicais 
para apresentação nas festividades juninas, no período de 23 a 25 de junho de 2011, na 
sede do nosso município, Empresas Contratada: BARÃO PRODUÇÕES MUSICAIS 
E ARTÍSTICAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 96.744.370/0001 - 02, situada na 
RUA JOSÉ PEROBA, 275, ED. EMPRESARIAL METRÓPOLES, SALA 810, 
STIEP, SALVADOR - BAHIA, CEP: 41.770-235. Com o valor de R$ 79.100,00 
(Setenta e nove mil e cem reais). 
 

24/jun 
Genival Lacerda 37.290,00 
Tom Góes 13.560,00 

25/jun Sandro Becker 28.250,00  
 
Dotação Orçamentária:  
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.14.00 - Secretaria de Cultura 
PROGRAMA/ATIVIDADE: 13.392.0016/2.037 - Manutenção dos Festejos Populares   
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica. 
FONTE: 0 - Recursos Ordinários 
 
Base Legal art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações Posteriores. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luís 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, Estado da Bahia, 
em 10 de junho de 2011. 
 
 
 
 
 

Luís Eduardo Pacheco Alves  
- Secretário de Administração - 

 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
8464297DD3FA53BAC66DC56B3445A150 Página 5



6 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00076 segunda-feira, 20 de junho de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 

 1

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/11 
 
 
 
Aos 13 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dez, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação, no mural da Câmara, do pedido de 
Dispensa de Licitação Nº 022/11, tendo como objeto Elaboração de projeto elétrico, 
materiais para instalação e equipamentos de substação, mão de obra para execução dos 
serviços, edição de 200m de rede trifásico para atender aos Boxes da Praça de Alimentação 
do terminal Rodoviário nesta cidade. Empresa Contratada: ELÉTRICA RAIO DO SOL 
CNPJ 06.939.957/0001-84 com valor da ordem de R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos 
reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.10.00 – Sec. Mun. de Desenv. Urbano, Obras e Infra-Estrutura. 
Ação:  2011 – Manutenção da Sec. de Infra-Estrutura e Desenv. Urbano. 
Classe Econômica:          3390.39.00 – Outro Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica.  

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 13 de janeiro de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
8464297DD3FA53BAC66DC56B3445A150 Página 6


